
COMUNE DI VILLA D'OGNA 
AREA ECONOMICA - FINANZIARIA - PERSONALE 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  

 

COPIA 
 

N. Reg                 

Generale    307      

 N. Reg. 42 
Settore    AREA 

ECONOMICA - 

FINANZIARIA - 

PERSONALE 

 Codice Ente 10245  

data              18-12-2015     data         17-12-2015       

 
OGGETTO: APPALTO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA E 

DI CASSA - PERIODO DAL 01.01.2016 AL 31.12.2018 - NOMINA COMMISSIONE 

DI GARA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 PREMESSO che: 

� con deliberazione consiliare n. 31 del 31.10.2015, esecutiva nei termini di legge, è stata 

approvata la convenzione di appalto per la gestione del servizio di tesoreria e di cassa – 

dal 01.01.2016 al 31.12.2018;  

� l’art. 210 del D.Lgs. 267/2000  dispone che l’affidamento del servizio di tesoreria venga 

effettuato mediante le procedure di gara ad evidenza pubblica stabilite dal regolamento 

di contabilità di ciascun ente  ed in base ad una convenzione deliberata dall’organo 

consiliare stesso; 
 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che prescrive la necessità di adottare apposito 

provvedimento a contrattare, indicando il fine che si intende proseguire tramite il contratto 

che si intende concludere, l’oggetto, la forma, le clausole essenziali, le modalità di scelta 

del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa; 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 279 del 17.11.2015 con la quale è stata 

indetta procedura di gara per pubblico incanto attraverso la piattaforma e-procurement 

SINTEL – ARCA di Regione Lombardia con attribuzione del codice CIG Z5A171CEDE; 
 

DATO ATTO che si rende necessario procedere a nomina formale della Commissione 

di gara per l’affidamenti del servizio di tesoreria e di cassa per il periodo dal 01.01.2016 al 

31.12.2018  (ore 09,00 del giorno 18.12.2015); 
 

RITENUTO utile nominare la Commissione di gara come di seguito specificato: 

- MORANDI rag. MIRIAM – Responsabile dell’Area – Presidente 

- STABILINI Eugenia – Funzionario Area Amministrativa – componente e segretario 

verbalizzante 

- TUCCILLO FILOMENA – Funzionario Area Tecnico/Manutentiva – componente; 
 



 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 03.08.2015 con la 

quale è stato riapprovato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 e 

pluriennali 2015/2017; 
 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e acceso agli 

impieghi; 
 

VISTA la delibera di G.C. n. 18 del 16.03.2006 avente ad oggetto: “Individuazione area 

di posizione organizzativa e determinazione della retribuzione annua di posizione e di 

risultato – Decorrenza 01.04.2006”; 
 

VISTA la delibera di G.C. n. 113 del 18.12.2008; 
 

VISTO il decreto sindacale di nomina di responsabile area economica, finanziaria e 

personale  n. 03 del 30.01.2015; 
 

DATO ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa 

e che sussistono i presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell'azione 

amministrativa per l'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'articolo 147/bis del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di nominare la Commissione di gara del 18.12.2015, per l’affidamento del servizio di 

Tesoreria Comunale per il periodo dal 01.01.2016 al 31.12.2018; 
 

2. di dare atto che la commissione sarà composta da: 

- MORANDI rag. MIRIAM – Responsabile dell’Area – Presidente 

- STABILINI Eugenia – Funzionario Area Amministrativa – componente e 

segretario verbalizzante 

- TUCCILLO FILOMENA – Funzionario Area Tecnico/Manutentiva – componente; 
 

3. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 23 comma 7 del vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e accesso agli impieghi, la presente 

determinazione verrà, entro 5 giorni dall’esecutività e a cura dell’Ufficio Segreteria: 

−  pubblicata per 10 giorni all’Albo Pretorio su attestazione del Messo Comunale; 

− comunicata ai Capigruppo Consiliari; 

− trasmessa in elenco alla Giunta Comunale; 

− trasmessa in copia ai responsabili dei settori che ne devono curare l’esecuzione. 
 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA                                                     

F.to  Rag. Miriam Morandi 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che questa determinazione è stata affissa in elenco all’Albo Pretorio 

in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 10 giorni consecutivi. 
 

Addì, 18-12-2015 

 per  IL  MESSO COMUNALE 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to  Eugenia Stabilini 

 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 

Addì 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 Eugenia Stabilini 
 

 


